
93480                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 novembre 2025, n. 555	
Integrazione del D.P.G.R. n. 331 del 10 giugno 2025, avente ad oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. Ulteriori integrazioni e modifiche”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. h) dello Statuto della Regione Puglia;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 07/12/2020 con cui si è approvato l’Atto di Alta 
Organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale del nuovo Modello organizzativo denominato 
“MAIA 2.0”;

VISTO il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021, pubblicato sul BURP n. 15 del 28 gennaio 2021, di adozione del su 
citato Atto di Alta Organizzazione;

RICHIAMATA la D.G.R. n. 742 del 29 maggio 2025 avente ad oggetto: “Modifiche alla deliberazione di Giunta 
Regionale 7 dicembre 2020 n. 1974 e s.m.i. – Ridefinizione assetto strutture dipartimentali - Aggiornamento 
Allegati A-bis e B)” con la quale la Giunta regionale ha approvato le modifiche alla struttura organizzativa del 
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale e ad una Sezione afferente alla Segreteria Generale 
della Presidenza e di dare mandato al Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione di provvedere alla 
soppressione del Servizio “Risorse Forestali” e del Servizio “Feamp” incardinati nel Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale;

RICHIAMATO, altresì, il D.P.G.R. n. 331 del 10 giugno 2025, avente ad oggetto “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. Ulteriori integrazioni e modifiche”;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel sopra citato decreto non si è tenuto conto delle modifiche 
all’’”Allegato A-bis” di cui alla D.G.R. n. 1974/2020, già approvate dalla Giunta regionale con la citata delibera 
n. 742/2025;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’integrazione del D.P.G.R. n. 331/2025, fatto salvo il contenuto del 
medesimo decreto, che qui si intende integralmente richiamato e confermato.

D E C R E T A

di integrare il D.P.G.R. n. 331 del 10 giugno 2025 con quanto di seguito indicato, e di adottare, pertanto, 
le seguenti integrazioni e modifiche all’atto di Alta Organizzazione denominato Modello Ambidestro per 
l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”, approvato con D.P.G.R. n. 22 del 22 
gennaio 2021 e s.m.i.:

È adottato l’atto di Alta Organizzazione denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina 
Amministrativa regionale “MAIA 2.0”

												               All. A-bis)

Omissis

SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA

SEZIONE AFFARI ISTITUZIONALI E PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E PRIVACY

SEZIONE ENTI LOCALI



                                                                                                                                93481Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

SEZIONE RACCORDO AL SISTEMA REGIONALE

SEZIONE SICUREZZA CITTADINO, POLITICHE PER LE MIGRAZIONI ED ANTIMAFIA SOCIALE

STRUTTURA SPECIALE AUDIT E COORDINAMENTO CONTROLLI FONDI EUROPEI STRUTTURA SPECIALE 
SUPERVISIONE CONTROLLI INTERNI

Omissis												              

All. A-bis)

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E AMBIENTALE 

SEZIONE ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER L’AGRICOLTURA 

SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI

SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO

SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI

SEZIONE ATTUAZIONE DELLA POLITICA EUROPEA PER GLI AFFARI MARITTIMI, LA PESCA E L’ACQUACOLTURA

…omissis..

* * * *

Il presente Decreto sarà notificato, a cura del Gabinetto, alla Sezione Supporto Legislativo ed alla Sezione 
Personale per i connessi adempimenti di competenza.

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta regionale 
e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed entrerà in vigore il giorno stesso della sua 
pubblicazione.

Bari, lì 17 novembre 2025

					     EMILIANO


